



Kraków, 10 marca 2021 r.

OGŁOSZENIE

Działając na podstawie art. 21 ust.1 i 1a ustawy z dnia 23 października 2018 r. o *Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg* (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1430, ze zmianami)

WOJEWODA MAŁOPOLSKI

ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie w 2021 r. zadań powiatowych oraz zadań gminnych, mających na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie w 2021 roku zadań powiatowych i gminnych mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w Województwie Małopolskim wynosi **34 822 962,16 zł**.

Środki w ramach niniejszego naboru przeznacza się na dofinansowanie wyłącznie jednorocznych zadań powiatowych i gminnych, w podziale:

- na zadania powiatowe 40 % środków,
- na zadania gminne 60 % środków.

W zależności od zapotrzebowania wynikającego z listy złożonych wniosków spełniających wymogi formalne, ostateczny podział procentowy środków między zadania powiatowe i zadania gminne, może ulec zmianie.

Zakres przedmiotowy i podmiotowy

Przedmiotem wniosku o dofinansowanie może być zadanie obejmujące budowę nowego przejścia dla pieszych lub rozbudowę/przebudowę istniejącego przejścia dla pieszych oraz działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejścia, w ramach drogi będącej drogą publiczną (powiatową lub gminną) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o *drogach publicznych* (tj. Dz.U. z 2020, poz. 470).

Zadania dotyczą przejść dla pieszych na skrzyżowaniach, jak i na odcinkach dróg powiatowych oraz dróg gminnych pomiędzy skrzyżowaniami, oraz przejazdów dla rowerzystów połączonych z lub zlokalizowanych bezpośrednio przy ww. przejściach dla pieszych.

Przez obszar oddziaływania przejścia dla pieszych rozumie się sumę obszarów przejścia dla pieszych, wysp azylu, stref oczekiwania, a także obszarów dojeżdżających do przejścia dla pieszych i odcinków drogi po obu stronach tego przejścia – o długościach nie większych niż 100 m.

Zakres przedmiotowy zadań wnioskowanych do dofinansowania musi spełniać wymagania określone przez Ministra Infrastruktury w dokumencie pn.: „Minimalne kryteria klasyfikacji i zakres przedmiotowy zadań do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych”, stanowiącym załącznik nr 1 do ogłoszenia.

Zasady naboru wniosków

Wniosek o dofinansowanie zadania powiatowego albo zadania gminnego składa właściwy zarządca drogi powiatowej albo drogi gminnej.

Dofinansowanie zadań będzie udzielane zgodnie z następującymi zasadami:

- 1) wniosek o dofinansowanie może dotyczyć **tylko jednego zadania**. Pod pojęciem „zadania” rozumie się jedno przejście dla pieszych, z obszarem oddziaływania tego przejścia.
- 2) w przypadku przejść dla pieszych na skrzyżowaniach, jeden wniosek może obejmować przejścia na każdym wlocie skrzyżowania,
- 3) maksymalna liczba wniosków złożonych przez **gminę** – 2,
- 4) maksymalna liczba wniosków złożonych przez **powiat** – 3,
- 5) maksymalna liczba wniosków złożonych przez **miasto na prawach powiatu** - 3, z wyłączeniem miasta na prawach powiatu będącego siedzibą wojewody lub sejmiku województwa,
- 6) maksymalna kwota dofinansowania na jedno zadanie – **200 000,00 zł**.
- 7) jednostka samorządu terytorialnego może otrzymać dofinansowanie zadania w wysokości ustalonej zgodnie z art. 14 ustawy.

Szczegółowe zasady naboru i oceny wniosków jednostek samorządu terytorialnego o dofinansowanie zadań w zakresie budowy, rozbudowy lub przebudowy przejść dla pieszych na drodze powiatowej lub drodze gminnej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, stanowią załącznik nr 2 do ogłoszenia.

Wniosek należy składać w oparciu o obowiązujący formularz, dla zadania powiatowego lub zadania gminnego stanowiący załącznik nr 3 do ogłoszenia, a w przypadku zadań dotyczących przejść dla pieszych na skrzyżowaniach załącznik nr 4 do ogłoszenia.

Termin składania wniosków

Wnioski należy złożyć na Dzienniku Podawczym Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, w **nieprzekraczalnym terminie do 09 kwietnia 2021 r.** Wnioski mogą zostać również przesłane pocztą, w takim przypadku za datę złożenia wniosku uznaje się datę nadania w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy – *Prawo pocztowe*. Wnioski należy składać **bez pisma przewodniego**.

Nie dochowanie powyższego terminu, będzie skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. Do obliczania terminów stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.

Wnioski wraz z załącznikami należy kierować na adres:

Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie
Wydział Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

Wszelkie informacje dotyczące naboru wniosków można uzyskać na stronie internetowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie (zakładka Dla Samorządów/Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) oraz pod numerami telefonów:

Grzegorz Wrześniak

Sekretarz Komisji

Kierownik Oddziału Realizacji Zadań Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w Wydziale Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
tel.12 39-21-901

Katarzyna Kulig


Inspektor Wojewódzki w Oddziale Realizacji Zadań Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w Wydziale Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
tel.12 39-21-344

Anna Lorenc

Starszy Inspektor Wojewódzki w Oddziale Realizacji Zadań Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w Wydziale Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
tel.12 39-21-894

Wojciech Liszkowski

Starszy Inspektor Wojewódzki w Oddziale Realizacji Zadań Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w Wydziale Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
tel.12 39-21-553


Wojewoda Małopolski
Lukasz Kmity

Załączniki:

1. Minimalne kryteria klasyfikacji i zakres przedmiotowy zadań do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych, w tym:
 - Wytyczne projektowania infrastruktury dla pieszych. Część 3: Projektowanie przejść dla pieszych (WR-D-41-3);
 - Wytyczne projektowania infrastruktury dla pieszych. Część 4: Projektowanie oświetlenia przejść dla pieszych (WR-D-41-4).
2. Szczegółowe zasady naboru i oceny wniosków jednostek samorządu terytorialnego o dofinansowanie zadań w zakresie budowy, rozbudowy lub przebudowy przejść dla pieszych w drodze powiatowej lub drodze gminnej w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
3. Wzór wniosku o dofinansowanie zadań.
4. Wzór wniosku o dofinansowanie, w przypadku zadań dotyczących przejść dla pieszych na skrzyżowaniach.